Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Сбербанка»
(АНО ДПО «Корпоративный университет Сбербанка»)
117997, Москва, ул. Вавилова, д. 19
Тел.: (495) 957 54 70, corp-university@sberbank.ru
ИНН 7736128605; КПП 773601001; ОГРН 1127799004233; ОКПО 09140694

	___________________________________________________________________________________

	_01.09.2017______ № _219-исх/79_______

На № _____________ от _______________
	МОУ школа № 13 с УИОП
Получатель: Леснова Татьяна Григорьевна

О проведении международной
конференции

Уважаемая Татьяна Григорьевна!

Имеем честь пригласить Вас и представителей Вашей организации принять участие во Второй международной конференции «Больше чем обучение», совместно организуемой Корпоративным университетом Сбербанка и Европейским фондом развития менеджмента (EFMD), которая состоится 27 октября 2017 г. в кампусе Корпоративного университета Сбербанка. В этом году в центре дискуссии будут вопросы непрерывного обучения в цифровую эпоху и меняющегося мира работы. Для совместного обсуждения этой темы соберутся руководители крупнейших российских компаний и их корпоративных университетов (КУ), ректоры ведущих университетов и бизнес-школ, а также мировые эксперты в сфере образования.
В рамках конференции планируется обсудить вопросы непрерывного обучения. Как использовать непрерывное обучение при развитии талантов в цифровой экономике? Как более эффективно использовать аналитику и адаптивное обучение, виртуальную и дополненную реальность, геймификацию и другие передовые технологии в корпоративном обучении? Как университеты поддерживают непрерывное обучение талантов? Какова роль изменений мира работы в цифровую эпоху в трансформации задач и технологий непрерывного обучения.
Информацию о первой конференции «Больше чем обучение» Вы можете найти на сайте Корпоративного университета Сбербанка по ссылке: http://conference.sberbank-university.ru/
Участие в конференции бесплатное, для участия необходимо зарегистрироваться по ссылке:http://morethanlearning.rustv.ru/
Место проведения конференции: Московская область, Истринский район, деревня Аносино, ул. Университетская, вл.11. Контакты: YVShustrova.CU@sberbank.ru, +7 916 66 8 37 32, Шустрова Юлия Владимировна.
Будем рады приветствовать Вас и представителей Вашей организации на конференции.

	С уважением,
ректор

	В.С. Катькало

Международная конференция
«Больше чем обучение:
непрерывное обучение в контексте нового мира работы»
Программа конференции

	27 октября

	09:00 – 9:30
	Регистрация. Приветственный кофе

09:30 – 11:15
	Первое пленарное заседание
Непрерывное обучение: как его использовать при развитии талантов в новом мире работы
Модератор
       Катькало В.С., ректор Корпоративного университета Сбербанка
Участники:
       Греф Г.О., Президент, Председатель Правления Сбербанка
       Мёрле М., заместитель директора Европейского фонда развития менеджмента (EFMD)
       Скотт А., профессор Лондонской школы бизнеса (LBS)
       Манцони Дж.-Ф., президент Международного института управленческого развития (IMD)
       Рабкина Е., креатор LARP
       Кулешов А.П., ректор Сколковского института науки и технологий (Сколтех)

	11:15 – 11:45
	Кофе-брейк. Выставка стартапов и продуктов по инновационным технологиям обучения

	11:45 – 13:15
	Второе пленарное заседание
Что такое умение учиться в XXI веке?
Модератор:
       Чечет Ю.В., исполнительный директор Благотворительного фонда «Вклад в будущее»
Участники:
       Асмолов А.Г., доктор психологических наук, профессор, академик РАО, директор Федерального института развития образования
       Карабанова О.А., доктор психологических наук, член-корреспондент РАО, профессор МГУ
       Леонтьев Д.А., доктор психологических наук, профессор НИУ ВШЭ и МГУ
       Фаликман М.В., доктор психологических наук, центр когнитивных исследований филологического факультета МГУ, лаборатория когнитивных исследований НИУ ВШЭ, научный руководитель Московского семинара по когнитивной науке
       Семенов А.Л., доктор физико-математических наук, академик РАН, академик РАО, профессор

	13:15 – 14:15
	Обед. Выставка стартапов и продуктов по инновационным технологиям обучения

	14:15 – 15:45
	Секционные заседания
Секция 1. Передовые технологии для непрерывного обучения
Модератор
       Волков Д.Л., директор по развитию образовательных технологий Корпоративного университета Сбербанка
Участники:
       Истомин Д.В., директор Examus
       Гирин М.Ю., директор по развитию онлайн-платформы «Университет в кармане»
       Ефремов В., генеральный директор Skillary
       Пустовой Т.В., директор центра инновационных образовательных технологий МФТИ
Секция 2. Обучение мягким и цифровым навыкам: в поисках баланса?
Модератор
       Мёрле М., заместитель директора Европейского фонда развития менеджмента (EFMD)
Участник
       Черток А.В., руководитель Академии технологии и данных Корпоративного университета Сбербанка

Секция 3. Как университеты должны меняться в новом мире работы?
Модератор
       Серрано Арчими К., профессор по организационному поведению Экс Марсель университета (IAE)
Участники:
       Зубцов Д.А., директор по аналитике МФТИ
       Горбачева М.А., руководитель направления дистанционного обучения ЮниКредит Банка

Лекция «100-летняя жизнь: вызовы непрерывному обучению»
Скотт А., профессор Лондонской школы бизнеса (LBS)
Круглый стол. Мотивационные аспекты умения учиться
Модератор
       Чечет Ю.В., исполнительный директор Благотворительного фонда «Вклад в будущее»
Участник
       Леонтьев Д.А., доктор психологических наук, профессор НИУ ВШЭ и МГУ

	15:45 – 16:15
	Кофе-брейк. Выставка стартапов и продуктов по инновационным технологиям обучения

	16:15 – 17:45
	Третье пленарное заседание
Обучение вне формальных программ
Участники:
       Павлюковская В., партнер IMD в России и СНГ
       Маскутов И., главный редактор ПостНауки
       Шакиров Ж., бизнес-менеджер BCG

	18:00 – 20:00
	Фуршет

Обращаем Ваше внимание, что в случае необходимости проживания, участники конференции бронируют и оплачивают гостиницу самостоятельно. Для бронирования номера, пожалуйста, свяжитесь с нами: FO@cu.ifk-hm.com или Coordinator-FO@cu.ifk-hm.com, тел. (495) 665 43 40.

С уважением,
Команда организаторов конференции «Больше чем обучение»,
Корпоративный университет Сбербанка
УВЕДОМЛЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ: Это электронное сообщение и любые документы, приложенные к нему, содержат конфиденциальную информацию. Настоящим уведомляем Вас о том, что если это сообщение не предназначено Вам, использование, копирование, распространение информации, содержащейся в настоящем сообщении, а также осуществление любых действий на основе этой информации, строго запрещено. Если Вы получили это сообщение по ошибке, пожалуйста, сообщите об этом отправителю по электронной почте и удалите это сообщение. CONFIDENTIALITY NOTICE: This email and any files attachedto it are confidential. If you are not the intended recipient you are notified that using, copying, distributing or taking any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited. If you have received this email in error please notify the sender and delete this email.